КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

ПРИКАЗ
«07» апреля 2016г.                                                                                                № 127
с.Шелаболиха

Об утверждении плана-графика проведения учредительного контроля деятельности муниципальных образовательных учреждений Шелаболихинского района на 2016 год в новой редакции
В целях усиления контроля за деятельностью образовательных организаций Шелаболихинского района, во исполнение предписания Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 23.03.2016 № 02-06/пу/764 «Об устранении нарушений»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график проведения учредительного контроля деятельности муниципальных образовательных учреждений Шелаболихинского района на 2016 год в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Черепанову Н.А., заведующего инспекторским отделом комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию.
Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию
                                                А.В. Васильев

С приказом ознакомлена:  _________ Н.А. Черепанова  «____»_________2016 г.

Приложение

к приказу комитета Администрации

Шелаболихинского района

по образованию

от «07» апреля 2016 г. № 127
План-график
проведения учредительного контроля
деятельности муниципальных образовательных учреждений
Шелаболихинского района на 2016 год
	№

п/п
	Наименование

учреждения
	Тема контроля
	Цель контроля
	Сроки

проведения

контроля
	Формы контроля
	Ф.И.О. специалиста,

ответственного за

организацию контроля

	1
	Все общеобразовательные учреждения, МБУ ДО «Шелаболихинская ДЮСШ», МБУДО «Шелаболихинский ЦДТ»
	Организация проведения зимнего каникулярного отдыха и занятости школьников
	Повышение эффективности организации зимнего каникулярного отдыха и занятости обучающихся
	январь
	Документарная проверка
	Гурина Т.В.

	2
	МКОУ
«Омутская СОШ»
	Реализация федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
	Определение уровня соответствия деятельности образовательной организации по обеспечению реализации ФГОС НОО.
	февраль
	Повторная выездная проверка
	Лобанова Е.А.

	3
	Все ДОУ
	Организация и проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
	Повышение эффективности работы администрации ДОУ при проведении аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
	март
	Документарная проверка
	Лобанова Е.А.

	4
	МБОУ
«Кипринская СОШ»
	Качество и эффективность работы по сохранению и укреплению здоровья обучающихся
	Создание условий и повышение качества образовательных услуг в части охраны здоровья

обучающихся
	апрель
	Плановая выездная проверка
	Черепанова Н.А.

Гурина Т.В.

	5
	МБОУ
«Кучукская СОШ», МБОУ
 «Крутишинская СОШ»
	Кадровое обеспечение (наличие программы (плана) обеспечение кадрами на 5-7 лет, комплектование, курсы повышения квалификации, использование повышения квалификации в дальнейшей работе)
	Повышение эффективности работы по кадровому обеспечению образовательной организации
	апрель
	Документарная проверка
	Лобанова Е.А.

	6
	МБДОУ
 «Кипринский детский сад «Колосок»
	Реализация ФГОС ДОО
	Определение уровня соответствия деятельности образовательной организации по обеспечению реализации ФГОС ДОО
	апрель
	Плановая выездная проверка
	Криничных М.С.

	7
	МКОУ
«Макаровская СОШ»
	Реализация ФГОС НОО, ООО, эффективность оказания ППМС – помощи обучающимся
	Определение уровня соответствия деятельности образовательной организации по обеспечению реализации ФГОС НОО; ООО; определение уровня нормативного и методического обеспечения ППМС-помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ
	апрель
	Плановая выездная проверка
	Лобанова Е.А.
Черепанова Н.А.

	8
	Все общеобразовательные учреждения, МБУДО «Шелаболихинский ЦДТ», МБУ ДО «Шелаболихинская ДЮСШ»
	Проверка готовности летних оздоровительных лагерей и учреждений, где будут организованы профильные смены, к открытию сезона
	 Создание условий и повышение качества услуг по оздоровлению, отдыху и занятости

обучающихся
	май
	Выезд комиссии
	Гурина Т.В.

	9
	МБОУ
 «Шелаболихинская СОШ №1»

МБОУ
«Кипринская СОШ»
	Подготовка ППЭ к проведению ГИА
	Создание условий для проведения ГИА
	май
	Плановая выездная проверка
	Лобанова Е.А.

	10
	Все общеобразовательные учреждения, МБУ ДО «Шелаболихинская ДЮСШ», МБУДО «Шелаболихинский ЦДТ»
	Организация проведения летнего каникулярного оздоровления, отдыха и занятости школьников
	Повышение эффективности

организации летнего каникулярного оздоровления, отдыха и занятости обучающихся
	август
	Документарная проверка
	Гурина Т.В.

	11
	Все образовательные учреждения
	Проверка готовности образовательных учреждений к новому 2016/2017 учебному году
	Определения готовности образовательных учреждений района к началу нового 2016-2017 учебного года
	август
	Выезд комиссии
	Черепанова Н.А.

	12
	МБОУ
«Шелаболихинская СОШ №1»

	Организация безопасного подвоза школьников
	Изучение состояния работы в ОУ по вопросу организации безопасного подвоза школьников
	сентябрь
	Документарная проверка
	Черепанова Н.А.

	13
	Общеобразовательные учреждения, в которых имеются учащиеся  с академической задолженностью и условно переведенных в следующий класс, оставленных на повторное обучение
	Организация обучения детей, имеющих академическую задолженность и условно переведенных в следующий класс, оставленных на повторное обучение
	Соблюдение требований статьи 58 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	июнь
	Документарная проверка
	Черепанова Н.А.

	14
	МБОУ

 «Новообинцевская СОШ»
	Соблюдение требований, установленных ФЗ от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Изучение состояния работы ОУ по вопросу ведения профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на различных уровнях учета
	октябрь
	Плановая выездная проверка
	Гурина Т.В.

	15
	МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»,

МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Колокольчик»
	Реализация ФГОС ДОО

	Определение уровня соответствия деятельности образовательной организации по обеспечению реализации ФГОС ДОО
	октябрь
	Плановая выездная проверка
	Криничных М.С.

	16
	Все общеобразовательные организации
	Ведение книги выдачи аттестатов
	Соблюдение требований законодательства к ведению школьной документации
	октябрь
	Документарная проверка
	Лобанова Е.А.

	17
	МБОУ
 «Шелаболихинская ООШ»
	Обучение детей по адаптированным программам
	Определение уровня соответствия деятельности образовательной организации по обеспечению специальных педагогических условий для получения образования
	ноябрь
	Плановая выездная проверка
	Черепанова Н.А.